R MINISTERIO  POLICIA NACIONAL [ DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
DEL INTERIOR Ml DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL [ ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-DIREJANDRO-PNP - PRIMERA
CONVOCATORIA “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA
DIVISION DE MANIOBRAS CONTRA EL TID VRAEM-DEPOTAD HUAMANGA-
DIRANDRO PNP"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, A’DMISI()N, EVALUACION Y
POSTERGACION DE LA CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 11ABR2024, se dio inicio a la sesion del
Comité de Seleccién, designado mediante FORMATO OSCE N°04, bajo la presidencia de
la Sra. Nancy Mardeli AQUINO SOTO, contando con la asistencia del Sr. Elder Crispin
CABALLERO CONSILLA, en calidad de Primer Miembro y del Sr. Nidson Bruss Yacca
Poma en calidad de Segundo Miembro y en representacion del area usuaria quien cuentan
con conocimiento técnico en el objeto de la contratacién.

La presidenta del Comité de Seleccibn, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a
la sesion, sefialando que la reunién tenia como propésito realizar la revision de las ofertas
presentadas por los postores en la primera convocatoria del procedimiento de seleccién de
Adjudicacién Simplificada N° 004-2024-DIREJANDRO-PNP-Primera Convocatoria.

Al respecto, es preciso sefialar que se han registrado al presente procedimiento de
seleccibn los siguientes participantes:

=

10402725701  GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS /0373024 29/03/2024
j 2 m RUC 10421527215 QUISPE AROQUIPA EDSON 30/0372024  vilide 30/03/2024
Proveedor
3 <on RUC 10468250191 BONIFACIO (UZQUI ROGELIO CESAR /0371028 Vilide B0
Proveedor
4 con RUC 10431718771 1LATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 31/03/2024  Vilide 31/03/2024
Proveedor =
5 con RUC 8730472687 GONZALES APAZA RANDY STEVENS wiozja0e vilido 2870312024
Broveedor . ;
& con RUC 107458192240 LOZANO RODRIGUEZ DIERINA VERUSTKA gi/oaf1024  vilide 0170412024
Proveedor >
7 con RUC 10763217456 BERITES ORDERIGUE JEAN PIERRE 02/04/202%  vilide 02/0412024
8 wnRUC 2307710058  INVERSIONES GULY'S SAL. o1/04/2024  Vilide 0170472024
Provesdor 2
g con RUC 477155805 HEGOUIOS & SERVICIOS GERERALES LEOH SAL wjo3js vilide w/03/a02¢
Proveador %
10 con RUC 20486573113  CONSORCIO REBOLLAR S.R.L. 0i/04/2024  Vilide 01/04/2024
=z O e
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E
11 Provesdor

ERC CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS CENERALES SAC,  20/03/2024 o vilido 19/03/2024
Proveador
2 ouc 20497802027 ERCCONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALESSAC. 20/03/204  Novdlido 20/03/2024
ARUAL INGENTEROS EHPRESA IRDIVIDUAL DE
13 :;"'m”""' 20490007140 RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL TNGENIERDS  01/D4/20%4  Vilide 01/04/ 1024
ELRL
Praveador =
W puc 10494179262 3&P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 01/04/202¢  vilido 61/04/2024
; ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
15 m'”"m”""‘ 20520577018 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 01/04/2024  Vilido 01/04/2024
CONTRATISTAS GENERALES SAC
16 m' ’“‘m“"“' 20530518397 JARDINERTA Y CONSTRUCCION ELRL. 84/08/2028  vilido D4/04/2024
Proveedor i B
Y _opuc 20942513439 CRISAHYR SOCIEDAD ANONIHA CERRADA v2/ea/24  Vilido D2/04/2024
1 m"""m"“" 20552596405 A & N GROUPS.AC. 02/04/2004  vilido 02/04/ 2024
19 x"m‘”’“ 20574763381  TOVACORP S.AL 3BI03/2038  Vilido 1870372034
Proveedor
conpuc 20600134168 INVERSIONES Y CONSTRUCTORA HERRERA ELRL  04/04/2024 04704/2024
| Fechade |
RUC/Codigo Kombre o Razon Social ud
mmc csoccommmmsm 05/04/202¢  Vilide 0570472024
Proveedor EJECUTORES ¥ CONSULTORES ALPECA SECURITY ke
R e WOWIRIB L asac o1/04/024  Valido 0170472024
Py m"’“mm 20600794770 EDIFATEL SAC. 31/03/200  Vilido 31/03/2024
M wpuc  OOOLLETE0S JAP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONESSAC  02/04/2024  Vilide 02/04/2034
Proveedor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
B onpuc  DSNGEL o TRl 03/04/2024  vilido 03/04/2024
Praveedor CORPORACION YORPO SOCIEDAD ANONIMA
26 T 29/03/2024
onpue 001743028 2/03/028  Vilido 03/
g P tonseyy PEGASO TECIOLAGIA BISERO ¥ CORSTRUCLION 030401 Vilide 030472024
con RIC SAL
Proveedor
bi g 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 01/04/2024  Vilido 01/04/2024
Proveedor __ CORPORATION £ NACION SOCIEOAD ANONIMA
B oo Domeses oo 01/04/2024  Wifido 0170472024
CONSTRUCTORA SHIH WHA EMPRESA HDIVIBUAL
W “““me‘g“ 0603623317  DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- CONSTRUCTORA  05/04/202¢  Vélido 05/04/ 2024
. SHIN WHA ELR.L.
/
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En consecuencia, en la fecha prevista en las Bases (10 de abril de 2024), las siguientes
empresas presentaron su oferta a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado, tal como se puede apreciar en la ficha de presentacién de ofertas del SEACE.

CRICICadgo | MombieoRaaon Sochl

T | SERVICK)OE WANTENIENTO OE INFRAESTRUCTURA PARA DIVISION OE WANIOBRAS CONTRA EL T VRAEND)
{ DIRANDRO PHP ,
20604TUS31  GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 0042024 A1
20082711858 | IVERSIONES GULIS SAC. TR BN
20GUETIS875 | CONSORCIO HUAMANGA | 10042024 RS
T074192340 | LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA 10042024 25400

En cuanto a ello, el Comité de Seleccién procedié a revisar que el postor cuente con
RNP vigente, asi como la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de
Contratacionesdel Estado con sancién vigente, con la finalidad de verificar si este se
encontraba sancionado o no, obteniéndose lo siguiente:

DETALLE
L RUC - POSTOR | TRIBUNAL DE Bio
| IR | CONTRATACIONES | =
T RO TIERnERA
CONTRATISTAS Neuplachis Yidatte

sancion V|gente

| 20604700591| GENERALES S.A.C.
i INVERSIONES GULI'S NO FIGURA Vigent

120392710958 SAC sancion vigente 'gente

He CONSORCIO NO FIGURA B

20605709975 HUAMANGA sancion vigente g

' LOZANO RODRIGUEZ NO FIGURA

-3?2,#.,- 10748192340 | PIERINA VERUSCKA | sanci6n vigente Ygente

Asimismo, se consulté en el Buscador de Proveedores del Estado’ a los
Socios/Accionistas,Representantes, Organos de Administracion, de los postores antes
sefialados, con la finalidad se verificar si estos se encontrarian sancionados por el
Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente.

ADMISION DE OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccion, tomo la palabra para manifestar que, como parte de
las obligaciones del Comité, se procedera a la revisién de las ofertas presentadas a fin de
verificar si cumplen con presentar la documentacién requerida para su admisién, en el
numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admisién de la Oferta", del Capitulo Il de la Seccion
especifica del Procedimiento de Seleccion.

/
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.z

k1 e m 20803740287 COALVESALC 0170472028 vilido 017042024
Proveedor

k1) con RUC 20604700591  GRUPO HERRERA CONTRATISTAS CENERALESSAL  0X/04/204  Valide 0210412024

| Proveedor EJECUTORES ¥ CONSULTORES ALACORB SECURITY o

n conRUC 20605709975 AL - ALNORBSAL go/04/2024  Vilide 09/04/2024
Provesdor

k] con RUC 20605710817  LOGISTICA Y EDIFICACIONES SAL, 35/03/202  vilide Hjasi0n
Proveedor EHERGIA CONSTRUCTORA INDUSTRIAL INGENIEROS "

35 con RUC 20605750608 SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 0170472024  Vilido 01/04/2024
Proveedor GRUPOQ LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE

; 2

136 o 2060722501 RES LIRTTAGA g4/04/2024 Vilide 04/04/2024
Proveedor

k1) con RUC 20607936774  LAPCON PERU SAC. 05/08/202%  Vilide a5/04/ 204

|38 m' “"‘m”d“ 20608610129 GOLDEN BIMEIRL /032008  Vilido 20/03/ 1024
Proveedor 4

n con RUC 20608862456 CONSTRUCTORA £ BIVERSIONES SALASSAL 08/04/300  vilide 08/04/2024
Pmaedw %

40 20600005727 ANDEROS INGENIEROS S.AL 31/03/202¢  Vilido 3/03/7024

RUC/Cadigo Nombre o Razéa Secial
5338 CARTER & HURTADO SRL. 03/04/2024 u!umu .
mfﬂx
Proveedar ¢
2 pey 0609275252 ARQUITECHOLOGIA SAL 01/04/2008  Vilido 01/04/2024
}3 conRUC 0500800837 YOP EMPRESARIAL EIRL g1/0472028  Vilids 01/04/2024
| Proveador
4 conRUC 20500817870 EBG IHVERSIONES Y SERVICIOS GENERALESEIRE  28/03/2024  Vilido 8/03/2024
: Provedor A
545 con RUC 20600833344  JIM CIVI SOCIEGAD ANONIMA CERRADA. 05/04/2028  vilide 05/04/2024
46 conRUC 610593820 OBRAS Y SERVICIOS DE INGEMIERIA CIVILSAL, oifesfn  vilid 00N
Provesdor . ) .
47 con RUC 0510762752 CORPORACION B INGENIERTA FRADENA ELR.L 01/04/2004  Vilido 01/08/ 0%
43 conRUC 20611499501  TVT QONTRATISTAS ELRL 07/04/2028  Vilido 07/08/ 2024
Proveedor : '
48 con RUC 20511530804 PROCESOS INVERSIOHES VR AEIRL fjosia  vilid o1/04/3014
3 0511910385  HPS D' COMPARY S.AL . (efoajons Vilide 05/04/ 2024

con RUC

[£
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GRUPO HERRERA
INV i
POSTOR CONTRATISTAS GENERALES eI GELLS
SAC S.A.C.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA| N° ANEXO | PRESENTG | FOLIO | PRESENTO FOUO
a) |Declaracién Jurada de datos del postor Anexo N° 1 CUMPLE 09 CUMPLE 1
Documento que acredite la representacién
by |0 que acre P = CUMPLE 2AL7 CUMPLE 2ALS
de quien suscribe la oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) o
<) del articulo 52 del Reglamento e e CUMPLE g COmgEE 2
Declaracién jurada de cumplimiento
d) |Especificaciones las Técnicas contenidas enel |Anexo N°3 CUMPLE 11 CUMPLE 10
numeral 3.1 del Capitulo Il de las bases
e} |Declaracidn jurada de plazo de entrega Anexo N° 4 CUMPLE 12 CUMPLE 11
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consignelos
integrantes, el representante comin, el
f) |domicilio comtny las obligaciones a las que se | Anexo N° 5 NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
El precio de |la oferta en SOLES. El precio total de
g) |la ofertaylos subtotales que lo componenson |Anexo N° 6 CUMPLE 13 CUMPLE 12
expresados con dos (2) decimales.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
- £ N° ANEXO
FACULTATIVA:
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
a) conformados en su to?alldad ;?c:r estas empresas, debe.n NO APLICA NO APLICA
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su ;
inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacidn del cinco por ciento Anexo N°
b) |(5%) por tener la condicién de micro y pequefia 11 CUMPLE 14 CUMPLE a6
empresa.
CONDICCION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

A. El postor GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., cumpie con
acreditar todos los documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en
el numeral 2.2.1.1. "Documentos para la Admision de la Oferta", del Capitulo Il de
la Seccidn especifica del Procedimiento de Seleccion, en tal sentido se declara

ADMITIDO.

El postor INVERSIONES GULI'S S.A.C., cumple con acreditar todos los

documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1.
"Documentos para la Admision de la Oferta", del Capitulo 1l de la Seccién especifica
del Procedimiento de Seleccién, en tal sentido se declara ADMITIDO.

g
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

MINISTERIO POLICIA NACIONAL M DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION

DEL INTERIOR J§§ DEL PERU

INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

LOZANO RODRIGUEZ CONSORCIO

POSTOR PIERINA VERUSCKA HUAMANGA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA| N° ANEXO | PRESENTO FOLIO PRESENTO FOLIO

a) |Declaraciénlurada de datos del postor Anexo N° 1 CUMPLE 1 NO CUMPLE | 7ALS8
Documento que acredite la representacion de quien

b) : 4 B E CUMPLE 2 CUMPLE 13-20
suscribe la oferta
Decl ién jurada d d I literal b

g) | Dectaracidn jurada deacuerdo conel literal b) | \ oy e 2| cumPpLE 3 NO CUMPLE [10AL11

del articulo 52 del Reglamento

Declaracion jurada de cumplimiento
d) |Especificaciones las Técnicas contenidas enel |Anexo N°3 CUMPLE 4 CUMPLE 26
numeral 3.1 del Capitulo Ill de las bases

e) |Declaracién jurada de plazo de entrega Anexo N° 4 CUMPLE 5 NO CUMPLE 28

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtin, el

f) |domicilio cominy las obligaciones a las que se | Anexo N° 5 NO APLICA NO CUMPLE |22al 23
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.

El precio de la oferta en SOLES. El precio total de
g) |la oferta ylos g) subtotales que lo componen Anexo N° 6 CUMPLE 6 CUMPLE 30
son expresados con dos (2) decimales.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION N° ANEXO | PRESENTO FOLIO
FACULTATIVA: -

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas

por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios

conformados en su totalidad por estas empresas, deben

a) ’ . ! . NO - NO APLICA
presentar la constancia o certificado con el cual acreditesu

inscripcidn en el Registro de Empresas Promocionales para

Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacién del cinco por ciento Anexo N°
b) [(5%) por tener 1a condicién de micro y pequefia 11 CUMPLE 26 CUMPLE 85
empresa.
CONDICCION DE LA-OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO

C. La postora LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA, cumple con acreditar
todos los documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral
2.2.1.1. "Documentos para la Admision de la Oferta”, del Capitulo 1l de la Seccién
especifica del Procedimiento de Seleccién, en tal sentido se declara ADMITIDO.

D. El postor CONSORCIO HUAMANGA, NO cumple con acreditar todos los
documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1.
"Documentos para la Admisién de la Oferta", del Capitulo Il de la Seccion especifica
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del Procedimiento de Seleccion, en tal sentido se declara NO ADMITIDO, por los
fundamentos que pasamos a exponer:

- Respecto a la Presentacion del ANEXO N° 1 (DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR), el postor presenta el Anexo 1, que corresponde a datos
del postor de manera individual, tal como se puede observar en las imagenes:

ANEXONS1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefioras

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION
Prozanle. ~

El que se suscribe, JUAN MIGUEL ANGEL ALATRISTA SUAREZ, postor y/o Representants Legal de
EIECUTORES ¥ CONSULTORES ALACORB SECURITY SACT, identificado con DHI N® 45851584, con poder
inscrito en la localidad de Lima en ] REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL DE
LIMA en Ia Partida Electronica N.2 14391672 Aslento N.2 ADOOT Y DO0O1, DECLARD SAI0 JURAMENTO
que [a sigulente informacién se sujeta a ta verdad:

No. 004.2024-DIREJANDRO PNP

|

L — e sl |
Nombre, Denominacidn ¢ Razén | EJECUTORES ¥ CONSULTORES ALACORB

| Soclal SECURITY SAC _
Domicilio Lega! JR. ECHENIQUE EL CARMEN No. 24 -LIMA-LIMA -
RUC 20605709975 | Teléfono(s) | 910848255

si | x| wo |

Si suforizo que se notifiquen al cofreo alecirénico indicado Ias sigulerdes actuaciones:

1. Solicitud de la deseripeién a detalie de todos los elementos constitutivos de la oferta.

2. Solicitud de reduccidn de s oferta economica

3. Soliciud de subsanacidn de los requisitos para perfeccionar el contrato.

4. Solicitud para presentar jos documentos para perfeccionar ef contrato segin orden de
prerelacion, de confarmidad con lo previsto en el articulo 141 del Regiamento.

5. Waﬁmﬁnﬁdematmieme&mmﬂm

6. Notificacidn de la orden de serviclos

Asimismo, me compromaeto a remitir s confirmacién de recepcitn, en el plazo maximo de dos {2)
dias hablles de recibida la comunicadién.

Limag, 10 de Abril del 2024

...........

. | d’ ;‘w'f-»t‘t\-
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ANEXO N2 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores
COMITE OE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 004-2024-DIREJANDRO PRP

o %

€l que se suscribe, CARLOS ROBERTO ANGELES PERZ, postor y/o Representante legal de
CONSTRUCTORA CAP EIRL, identificado con DNI N* 08493036, con poder Inscrito en b localidad de
Huancayo en el REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE SELVA GEN ~ LA MERCED en Ix Partida
Electrénica N.2 11041775 Asiento N.¢ A00D1, DECLARD BAJO JURAMENTO que Ja sigulente informacitn
se sujeta a la verdad:

Nombre, Denominacién o Razon |

Domicilio Legal UNVERSAL - DISTRITO DE SANTA ANITA -
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA.

RUC 20486845300 | Teléfono(s) | 954508172

MYPE sl | x| N

Corrao elecirdnico ccapeirl@gmail.com

Autorizacion de notificacién por correo electrénico:

[Cotrea elecirdnico: gerencia.alpeca@gmail.com ]

Si autorizo que se notifiquen al correo eloctrinico Indicado fas sigulentes actuaciones:

Solicitud de Ia descripcion a detalle de todos los elementos constitutives de ia oferta.
Solicitud de reduccidn de la oferta economica

Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrats.

Solicitud pars presentar los documentos para perfeccionar ¢l contrato segin orden de
prerelacion, de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

5. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacién.

6. Notificacion de s orden de servicios

$u SN

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacidn de recepcidn, en el plazo méximo de dos (2)
dias hibiles de recibida la comunicacién.

Lima, 10 de Absil del 2024

CAP(M’I;% ]
4 ,v'
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Sin embargo, cuando se trata de “consorcios” la declaracion jurada que
corresponde presentar el la que figura en las paginas 52 y 53 de las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion AS N°004-2024, siendo la

siguiente:
/~ UNIDAD S/ECUTORA 026 DIRECCION EJECUIIVA ANTIDROGAS DE LA POLICIA NAGIONAL DEL PERY N
ADJUDICACION SIMPLIFICADA NP 004-2024-DIREJANDRO-PNP ~ PRIMERA CONVOCTATORIA "SERVICIO
DE MANTERDHENTO DE INFRAESTRUCTURA-AMBIENTES PABELLION O COMEDOR-COCINA DEL
DEPOTAD HUAMARGA-DIVMCTID VRAEM-DIRANDRG PNPAYACUCHD - BASES INTEGRADAS
Importante =t —
WMmmmMﬁmwaﬁaW
ANEXO N*1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Seflores
COMITE DE SELECCION
ADSUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024 DIREJANDRO PNP
Prasente.-
22 Elquesesuscibe,f............. 1. representante comdn del consorcio [CONSIGNAR EL NOMBRE DEL
! CONSORCIO], Kentificade con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N*
Q{r [CONSIGNAR NUKMEROC DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], DECLARO BAJO JURAMENTO que ia
;_:5. siguionte informacibn se sujeta a la verdad:
— o
(-27 Datos del consorciado 1
B Nombre, Denominacion ¢
% Razoén Social : MVE—.
N, Domicilio Legal : |
%gi RUC: | i, Teléfono(s) : LN
MYPE™ ] iNo |
@ Cormreo electrénico
 Datos del consorciado 2 -
Nombre, Denominacibn o
_Domicilio Legal : R = =
RUC : E Teléfono(s): | I E
[ MYPE® iStedle INo ]
Correo elecirdnico . b X
Dalos del consorciado ...
Nombre, Denominacién o 4 AP entyy o e
Razdn Social
_Domicilio Legal : 2 — ' I
RUC : . . Teiéfono(s) :
WYPES , I — Y
Corey elecirinico :
Autorizacién de notificaclén por comes elsctrénico:
| Gorreu elacirdnice del consorcio: i
' Attorizo qua ¢ notifiquen at comreo slectrénico indicado las sigulentes acluationes:
1. Solickud de la descripcitn o detalie de todes ios slomentos constilitivos de 1a oferta.
@ En fos contralos priodices de pestaribn de sarvicios, eats infoemanifn sord veriBioads por ia Enlided en ls phgies web dot
Mipiatenio do Trebaj ¥ Promotidn dm Engler wn s seccibn corsiils de smpresas scraditadas an of REMYPE en of ink
el irabuo gob pulsevicids-an-foes- 227 ¥ 8¢ tandnh en SonRirEcion, on caso of consorcio ganudor de ks busny
oo solcle Yo relencidn dol ding por clento [I0%) el montc del conbals, on M&Mﬁ&mmﬁnmmn
ie selalacs &0 o numersd 1484 det sniltuls 149 y numaerg! 1512 del aticuls 15t do) Heglamenis. Asiniame, £
m:«m&:wmmwmuqmm:wmmamnm dil Regiamanto, m:tm
wisctae, todos bos integrasios del consotcls deben actediar I condiRidn de misro o pegquelis amprers.
* idem. g
¥ 1idem.
\.
Vo
§ a,
e /
A / N
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; MINISTERIO POLICIA NACIONAL B DIRECCION NACIONAL DE ]34 = eded [o]\]
\of DEL INTERIOR @ DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

// UNIDAD EJECUTORA 625 DIRECCION EJECUTIVA ANTIDROGAS DE LA POLICIA RAGIONAL DEL PERY m\
ABIYDICACION SIMPLIFICADA WP 004-2024-DIRESANDRO PNP — PRIMERA CONVOCATORIA “SERVICID
BE MANTEMSIENTO DE INFRAESTRUCTURA-AMBIENTES PABELLON 01 COMEDOR-COCINA DEL
DEPOTAD HUARANGA-LIVRCTID VIRAEMDIRANDRO PRP-AYACUCHC - BASES INTEGRADAS

Solicitud de reduccitn de la oferta econdmica,

Solichud de subsanatitn de s roquisilos para perfectionar ol contrato,

Solicud pare presantar los documentos para perfeccionar el contrato, segdn orden de prelacidn,
de conformidad con lo previsio en of atticuls 141 del Reglamento.

Faspuesta a lo soliciiug de gcoeso 3 expediente de contratacidn,
Notificacion de la orden de servicios™

Asimismo, me corprometo a temitir la confinmacin de recepeitn, en el plazo mixime de dos (2} dias
hébiles de recibida la comunicacién, s @

guhl  BnbE R

N

[}

AT

FCONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

f-‘im;;. Nombres y Apellidos del representante
comiin del consorcio

(6' 5 /e ,,,,,,,,,,,,,,, = T " s
ummmammmmommmmmm vilidarmenty
efectyada cuando ia Enfidad reviba acuse e recepcidn,
L e S e e e s 2000,
9 J
% (\(E’X M\\\\\;\\;B
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R MINISTERIO  BPOLICIA NACIONAL MDIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
" DEL INTERIOR [§ DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL [l ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

- Respecto a la Presentacion del ANEXO N° 2 (DECLARACION JURADA ART.
52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO),
el postor presenta el Anexo 2, de manera individual por cada uno de los
integrantes del consorcio, sin embargo, debe de ser solo uno y suscrito por el
representante coman del consorcio, se adjunta imagenes:

ANEXON*2

] : ‘ -
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefiores

COMITE DE SELECCION N )

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Mo. 004.2024-DIREJANDRO PNP
Prasente. -

Mediante of presente of suscrito, JUAN MIGUEL ANGEL ALATRISTA SUAREZ ientficado con
WW?WM&y&WL@“MYWﬂT&HW
SECURITY SAC con RUC N'20000325923, deciaro biojo juramento;

i No haber incumido y me obligo 2 no incurrir en actos de comupcion, asi como a respetar of
principio de integridad,

#  Notenerimpedimento para para postular en el procedimiento especial de seleccién ni para costratar
<on el Estado, conforme al anticulo 11 do la Loy de Coniralaciones del Estadn,

. mmmmmamﬁmm%ymm
mm@ammaﬁms*mm Ley del Procedimiento Administrative

. Particharenel mm&w&%mmiﬂm sin mediar consulta,

comunicacion, acuerdo, arreglo ¢ convenio mmwnmmm
wnmmmﬂ"cm Decreto =a de de
Legislativo qua aprueba Ia Ley de Represién

v. mmamﬁa y someterme a las bases, condiciones ynﬁadémm‘ de
s 2

vi. mm&&m@mmammmmum
procedimiento especial de saloccidn

i, Wamgmmmamamm
perfeccionar el contralo, en caso de resultar favorecido con fa buens pro.

Lima, 10 de Abdil del 2024

o2t

7 CHed T
&&a:miamm
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h e MINISTERIO [l POLICIA NACIONAL [ DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
ﬁ‘ DEL INTERIOR | DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL | ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

ANEXON* 2

DECLARACION JURADA
{ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 034-2024-DIREJANDRO PNP

Presente.

Medianie ef prosenta ¢l suscrito, CARLOS ROBERTO ANGELES PEREZ identificado con DNI N*
08489038 postor ylo Represantante Lagal do CONSTRUCTORA CAP EIRL con RUC N*20488845300,
deciaro bajo juramento:

i.  No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de comupeidn, asi como a respetar el
principio de integridad,

. Notenerimpedimento para postular en el procedimianto especial de seleccion ni para conlratar
con el Estado, conforme al arliculo 11 de ta Ley de Conlrataciones del Estado.

#.  Conocer las sanciones contenidas en la Loy de Conlrataciones del Estado y su Reglamento,
asl como las disposiciones aplicables de la Ley N* 27444, Ley del Procedimiento Administrativo

.  Participar en el presente proceso de coniratacion en forma independiente sin mediar consulta,
camunicacién, acuerdo, arreglo o convenio con ningUn proveedor, y, conocer las disposiciones
del Decreto Legisiative N.* 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Lay de Represion de
Conducias Anlicompetitivas.

v. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de

vi. Serresponsable de la veracidad de los documentos @ informacion que presento en ¢l presente
procedimiento especial da seleccion. .

vi. Compromelerme a mantener la oferta preseniada durante el pracedimiento de seleccién y a
perfeccionar el conlrato, en caso de resultar favorecido con Ia buena pro.

Lima, 10 de Abril del 2024

Cailr, ~ gocs Paroz
LGENTANTE COMUN
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

- Respecto a la Presentacion del ANEXO N° 4 (DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO), el postor presenta el Anexo 4, sefialando; “(...) me
comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de seleccion en el
plazo de CUARETICINCO (45) dias calendarios”, sin embargo, en las bases integradas
prescribe el siguiente tenor: “Los servicios materia de la_presente convocatoria_se
prestaran _en el plazo _de CUARENTA Y CINCO (45) DIAS CALENDARIOS,
contabilizados a partir del dia siguiente de suscrito el contrato en concordancia con lo
establecido en el _expediente de contfratacién.”. Se adjunta imagen.

ANEXO N 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Soferes
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 004-2024-DIREJANDRO PHP

Megante ¢ presente, Con pleno conocmiento Ge ks condiciones que se exigen
#0125 bases del procedimientn de la referencia, me comprometo 3 prestar of
sarvicio objeto Gel presente procedioiento de selecoidn en ¢ plazo de

Lima, 10 da Abrl ¢l 2024
o A P gd
(TS CAN
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\C;! MINISTERIO POLICIA NACIONAL W DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
b@‘ DEL INTERIOR J§ DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN 'Y AYACUCHO.”

- Respecto a la Presentacion del ANEXO N° 6§ (PROMESA DE CONSORCIO), el
postor presenta el Anexo 5, sefialando como integrantes del consorcio a los
siguientes integrantes: 1. EJECUTORES Y CONSULTORES ALACORB SAC
y 2. CONSTRUCTURA CAP E.I.R.L., generando confusién respecto al primer
integrante, ya que el registro de vigencia de poder que adjunta refiere a la
siguiente denominacién social: EJECUTORES Y CONSULTORES ALACORB
SECURITY S.A.C., difiriendo uno del otro.

1 i NEXO N5
Oy - et Al
ol
WEPRESE PROMESA DE CONSORCIO
Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No. 004-2024-DIREJANDRO PNP
Presonte. -

Los suscrilos declaramos exprasaments que hemos convenido en forma irevosable, durante of lapso
demeMmmmdmmﬂamm
SIMPLIFICADA No. 004-2024-DIREJANDRO- PNP,

Asimismo, en caso de oblener la bugna pro, nos comprometemos a formalizar ol contrato de consarcio,
da conformiciad con Io establecido por al articulo 140 del Reglamento de 1a Ley de Contrataciones del
Eslado, bajo las siguienies condiciones:

a8} Integrantes del congorcio

1. EJECUTORES Y CONSULTORES ALACORE SAC
2. CONSTRUCTORACAPE.IRL

Dasignamos & CARLOS ROBERTO ANGELES PEREZ identificado con DNI N° 08499038, como
mmwmmmmmmmemmm
procedimients de seleccidn, suscripeibn vy ejecucidn del mnmmmpmmmmla
DIRECCION EJECUTIVA ANTIDRDGAS —DIREJANDRO PNP

Asimisto, decisramos que of representante comin del consorcio nd se encuentra impedido,
inhabilitade ni suspendido pare cordratar con of Estado.

Fijamos nuestro domicilio legel comin on CALLE FARABUNDO MARTI No. 450
COOPERATIVA UNIVERSAL -~ DISTRITO DE SANTA ANITA —~ PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE LIMA

d) Las obligaciones que corresponden & cada uno de los integrantes del consorcio sonlas siguientes:

1. &mmwwmmvmﬂgwmmsm 0%}

ol

- EJECUCION Y ADMINISTRACION DEL SERVICIO

T

a4

{22 2 OBLIGACIONES DE CONSTRUCTORA CAP EARL LR
X ha®
s EJECUCION Y ADMINISTRACION DEL SERVICIO
” 7. ANTONIO DEL POZO VALDEZ
TOTAL OBLIGACIONES SR e 637 - tds 100%*

Tolblone - 200-3030 « Fax 4327202
E.mad  postmasifdjdelpoke.com.pe
San Inkdro

*Conigras iniaments o purcentals totel e fas sbigacionas, of cusl fabe $0f AHrasEGs on nlmels antens, s decimeies.
* Consignar Snicamante of nomcantali Sotel de S chligaciones, sl eual debe ser Rxprakid o0 nime enterc, $in dotimaios.
* Estoporcestaje corospondo 8 1 sinslonks duos porceniaies e s obigaconos J6 5aa L di Jox Rogranies del consords.

4 e \Ql
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N4 MINISTERIO ~ § POLICIA NACIONAL [ DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
i@ DEL INTERIOR J§ DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

EVALUACION DE OFERTAS:

VALOR ESTIMADO | 109,981.08
MONTO MAS BAJO|  99,990.00

PUNTAJE
: PUNTAJE PUNTAJE| ORDEN DE
POSTOR OFERTA pReC | ADICIONAL TOTAL | PRELACION
MYPE
GRUPO HERRERA CONTRATISTAS
GENERALES SAC. SI. 99,990.00( 100.00 [ 5.00 | 105.00 1
LOZANO RODRIGUEZ PIERINA
VERUSCKA SI. 99,997.00| 99.99 5.00 | 104.99 2

INVERSIONES GULI'S S.AC. SI. 99,999.73| 99.99 5.00 | 104.99 2

Acuerdos:
Postergar los actos de Calificacion de ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.
- Calificacion de ofertas Al: 15/04/2024.

-  Otorgamiento de la Buena Pro El: 16/04/2024.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del
Comiteé de Selecci6n, en sefial de conformidad, siendo las 17:15 horas del 12ABR2024.

4
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO
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PERU MINISTERIO POLICIA NACIONAL RDIRECCION NACIONAL DE DIRECCION
DEL INTERIOR @ DEL PERU INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 004-2024-DIREJANDRO-PNP - PRIMERA
CONVOCATORIA “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA
DIVISION DE MANIOBRAS CONTRA EL TID VRAEM-DEPOTAD HUAMANGA-
DIRANDRO PNP"

ACTA DE CALIFICACION Y POSTERGACION DEL OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 15ABR2024, se dio inicio a la sesion del
Comité de Seleccion, designado mediante FORMATO OSCE N°04, bajo la presidencia de
la Sra. Nancy Mardeli AQUINO SOTO, contando con la asistencia del Sr. Elder Crispin
CABALLERO CONSILLA, en calidad de Primer Miembro y del Sr. Nidson Bruss Yacca
- Poma en calidad de Segundo Miembro y en representacion del area usuaria quien cuentan
con conocimiento técnico en el objeto de Ia contratacién.

La presidenta del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a
la sesion, sefalando que la reunién tiene como propoésito realizar la calificacion de las
ofertas presentadas por los postores en la primera convocatoria del procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-DIREJANDRO-PNP-Primera
Convocatoria.

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comite de Seleccion en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procedié a verificar los documentos de calificacién de los
postores admitidos y evaluados segin orden de prelacion a fin de verificar si cumplen con
lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificacion” del Capitulo 1Il de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas materia del presente procedimiento de seleccion.

7
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DEL INTERIOR J§ DEL PERU

DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION

INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

GRUPO HERRERA ;
POSTOR CONTRATISTAS LOZANO RODRIGUEZ | INVERSIONES GULI'S|

GENERALES S.A.C. PIERINA VERUSCKA S.A.C.

CONTENIDO DELA OFERTA CUMPLE SI  poyjo | CUMPLE | e | CUMPLE | 0

/ NO SI/NO si/NO

A, FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
a) UN(01) INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO:

Titulo profesional, colegiado y habilitado, personal clave requerido como Coordinador
General del Servicio. CUMPLE | 29AL35 | cUMPLE 8 CUMPLE bl
Acreditacién:

El titulo profesional de ingeniero civil o arquitecto.

b) UN (01) TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL. Y/O TECNICO EN EDIFICACIONES:

Titulo de Técnico, personal clave requerido como Técnico del Servicio.

Acreditacién: CUMPLE 59 CUMPLE 9 CUMPLE .

El titulo de técnico en construccién civil yo técnico en edificaciones

c)UN (Ifﬁ ) TECNICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA INDUSTRIAL

Titulo de Técnico, de personal clave requerido como Técnico del Senvicio. NO

CUMPLE 47 CUMPLE 10 CUMPLE 26

Acreditacion:
El titulo de técnico electricista yo electricista industrial

A.1.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
a) UN(01) INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO:

a) INGENIERO CIML O ARQUITECTO

Experiencia no menor Cinco (05) afios como residente ylo supenisor en senvicios de
mantenimiento, acondicionamiento, remodelacion y/o reparacion de infraestructuras o NO
edificaciones en general. CUMPLE 37AL 45 | CUMPLE 12 CUMPLE | 20 AL22
Acreditacion: :

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su res pectiva conformidad o (ii) certificados
o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

b) TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL Y/O TECNICO EN EDIFICACIONES

Tres (03) afios como maestro de obra y/o Técnico en Construccion Civil yo Técnico en
edificaciones, en senicios de mantenimiento, acondicionamiento, remodelacién yo
reparacién de infraestructuras o edificaciones en general.

o CUMPLE | 60AL63 |CUMPLE 13 CUMPLE 25
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) certificados
o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

c) TECNICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA INDUSTRIAL:

Tres (03) afios como técnico electricista en senicios de redes eléctricas, desmontaje e
instalaciones domiciliarias /o industriales mantenimiento de tableros eléctricos en
general.

CUMPLE | S50AL 56 |CUMPLE 14 CUMPLE 28 AL 29
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos (i) copia simple de contratos ysu respectiva conformidad o (j) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia

: ‘“‘&/ T
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

DIRECCION NACIONAL DE DIRECCION

INVESTIGACION CRIMINAL ANTIDROGAS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
R&iuisitos? -

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 329,943.24
(TRESCIENTOS VEINTENUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTAY TRES CON 24/100
SOLES), por la contratacién de senvicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segUn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/27,495.27 (VEINTISIETE MIL
CUATROSCIENTOS NOVENTAY CINCO CON 27/100 SOLES), por Ia venta de senvicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde fa fecha de la CUMPLE |15, 19 AL 26| CUMPLE
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran senvicios similares a los siguientes: mantenimiento y'o mejoramiento ylo
implementacion ylo adecuacion ylo remodelacién ylo acondicionamiento de
Infraestructura en general de Edificaciones.

15AL25 | CUMPLE | 30AL 45

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de senvicios, ysu respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ji) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a

CALIFICADA / DESCALIFICADA DESCALIACADA DESCALIFICADA CALIFICADA

El postor GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., presenta como
experiencia del personal clave del INGENIERO CIVIL. O ARQUITECTO por un periodo de
58.9 meses como residente y/o supervisor, no cumpliendo con el requisito exigido en las
bases integradas, cabe precisar que presenta experiencia como coordinador del servicio,
el mismo que no es considerado por no cumplir con lo solicitado. En ese sentido, se
declara DESCALIFICADO.

La postora LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA, no acredita la formacién
académica del personal clave TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL Y/O TECNICO EN
EDIFICACIONES, adjunta un CERTIFICADO de la SENATI, el mismo que corresponde a
un programa de APRENDIZAJE DUAL, méas no a un TITULO, segun Io solicitado en las
bases integradas del presente proceso.

El postor INVERSIONES GULI'S S.A.C, cumple con acreditar cada uno de los
requisitos de calificacion solicitados en las bases integradas.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del
Comité de Seleccién, en seiial de conformidad, siendo las 17:15 horas del 15ABR2024.
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PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO




